



BANCO ABANK, S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Agosto de 2026

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo	USD\$	71,966,729.6
Instrumentos financieros de inversión (neto)		84,146,209.7
Cartera de créditos (neta):		
Créditos vigentes a un año plazo		11,003,321.5
Créditos vigentes a más de un año plazo		152,261,280.2
Créditos vencidos		3,687,138.8
Estimación de pérdida por deterioro		(7,708,790.7)
Cuentas por cobrar (neto)		4,267,009.3
Activos físicos e intangibles (neto)		11,720,143.2
Activos extraordinarios (neto)		3,231,487.9
Otros Activos		6,945,129.9
TOTAL ACTIVOS	USD\$	<u>341,519,659.3</u>

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto):	USD\$	
Depósitos		264,705,906.1
Operaciones con pacto de retrocompra		-
Préstamos		16,977,866.2
Títulos de emisión propia		12,300,616.6
Obligaciones a la vista		609,881.5
Cuentas por pagar		2,327,521.3
Provisiones		1,103,146.7
Otros pasivos		723,852.5
TOTAL PASIVOS		<u>298,748,790.9</u>

PATRIMONIO NETO

Capital Social		30,488,209.0
Reservas		5,233,641.3
Resultados por aplicar		3,363,940.2
Patrimonio restringido		3,642,732.5
Elementos que no se reclasificarán a resultados		42,345.4
TOTAL PATRIMONIO		<u>42,770,868.4</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	USD\$	<u>341,519,659.3</u>

Juan Carlos Lima Moreno
Representante Legal

Dassly Saenz
Contador General

**BANCO ABANK, S.A.****Estado de Resultados Integral****Del 01 de enero al 31 de agosto de 2026**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	USD\$
Activos financieros a costo amortizado	5,091,487.60
Cartera de préstamos	30,365,605.06
Otros ingresos por intereses	-
Total ingresos por intereses	<u>35,457,092.66</u>
(Gastos por intereses)	
Depósitos	(9,960,588.31)
Títulos de emisión propia	(489,211.09)
Préstamos	(766,711.08)
Otros gastos por intereses	(86,324.62)
Total gastos por intereses	<u>(11,302,835.10)</u>
Ingresos por intereses netos	24,154,257.56
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(6,897,909.68)
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro	17,256,347.88
Ingresos por comisiones y honorarios	2,923,276.22
(Gastos por comisiones y honorarios)	(697,240.69)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	19,482,383.41
Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	1,174,885.00
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	(37,498.50)
Otros ingresos (gastos) financieros	(518,888.53)
Total ingresos netos	<u>20,100,881.38</u>
(Gastos de administración)	
Gastos de funcionarios y empleados	(8,317,575.45)
Gastos generales	(6,761,277.74)
Gastos de depreciación y amortización	(1,811,366.87)
Total Gastos de administración	<u>(16,890,220.06)</u>
Utilidad antes de impuesto	<u>3,210,661.32</u>
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(292,652.53)
Utilidad del ejercicio	<u>2,918,008.79</u>
Otro Resultado Integral	-
Resultado integral total del ejercicio	<u>2,918,008.79</u>
Ganancia por acción (básica) de las operaciones que continúan atribuible a los accionistas de la matriz (expresada en dolares por acción)	USD\$ <u><u>3.83</u></u>

Juan Carlos Lima Moreno
Representante LegalDassly Saenz
Contador General